Shogeria Genklaudis sha

NIPTI K76911001E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

= Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 01.’:]1/2(1)20 Shtesa Pakesime 31/12/2020
1 [Toka 315,318,000 315,318,000
2 |[Truall dhe ndertese 0 0
3 [Ndertime 766,142,433 766,142,433
4 |Makineri,paisje 114,873,206 114,873,206
5  [Mjete transporti 0 0
6 |zyre 775,645 775,645
7 [kompjuterike 1,693,734 1,693,734
8 |AA materiale ne proces 0] 97,999,311 97,999,311
9 0 0
10 0 0
TOTALI 1,198,803,018 | 97,999,311 0| 1,296,802,329
Amortizimi A.A.Materiale 2020
o Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi 01',:)”2020 Shtesa Pakesime 31,12,,2320
1 |Toka 0 0
2 |Truall dhe ndertese 0 0
3 [Ndertime 144,154,896| 32,008,842 176,163,738
4 |Makineripaisje,vegla 67,633,489 5,810,085 73,443,573
5 |Mjete transporti 0 0
6 |zyre 723,598 13,012 736,610
7 |kompjuterike 1,499,326 48,602 1,547,928
8 |AA materiale ne proces 0 0
9 0 0
10 0 0
TOTALI 214,011,309 | 37,880,540 0 251,891,849
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
re Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi 01I{]1IZ$20 Shtesa Pakesime 31”2‘,2(’)20
1 [Toka 315,318,000 0 0 315,318,000
2 |Truall dhe ndertese 0 0 0 0
3 |Ndertime 621,987,537| -32,008,842 0| 589,978,695
4 Makineri,paisje,vegla 47,239,718 -5,810,085 0 41,429,633
5 |Mjete transporti 0 0 0 0
6 |[zyre 52,047 -13,012 0 39,035
7 [kompjuterike 194,408 -48,602 0 145,806
8 |AA materiale ne proces 0] 97,999,311 0 97,999,311
9 0 0 0 0
10 0 0 0 0
TOTAL/ 884,791,709 60,118,771 0| 1,044,910,480




SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pérgjithshém

Shogeria "Genklaudis" Sh.a eshte themeluar si Shogeri Anonime me date 28.05.2007 dhe eshte rregjistruar ne Gjykaten
e rrethit Gjygesor Tirane me Vendimin 33592 date 28.05.2007.Kapitali sipas aktit te themelimit ka vleren 2.500.000 lek

ne baze te vendimit ge ka marre aksioneri | vetem Z.Paulin Gega i cili zoteron 100 % te tyre.
Administrator i pergjithshem | shogerise eshte z.Paulin Gega

Rajonale ,Njesia e Tatimpaguesve te Medhenj Tirane.

Sipas SKK 2 ne hartimin e bilancit financiar te shogerise "Genklaudis" Sh,A per vitin ushtrimor 2020

jemi mbeshtetur ne te njejtat politika te administrimit te vierave materiale e monetare.

Pasqyrat e bilancit bashkelidhur per vitin ushtrimor 2020 jane riklasifikuar sipas standarteve .

Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane pasqyruar me kursin e kembimit ditor ,kurse

ne fund te vitit saldot e llogarive kliente, furnitore .gjendje mjetesh monetare ne arke e ne banke me

kursin e shpalluar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise, perkatesisht 1 euro=127.3 lek dhe 1usd = 100.84 lek
Shpjegimet e Aktivit te bilancit per daten 31.12.2020

Shifrat jane te shprehura ne leke.

1) Paraget gjendjen e Mjeteve Monetare ne arke dhe ne banke si me poshte:

Kapitali eshte shtuar ne vitin 2011 nga fitimet e pashperndara te viteve te meparshme dhe ka arritur ne shumen 107.000.000 lek
Ne vitin 2020 eshte rritur perseri kapitali me shumen 116,000,000 lek nga rezervat dhe ka shkuar ne shumen 735,000,000 lek

Shogeria eshte e rregjistruar ne organin tatimor me NIPT K76911001E dhe administrimi tatimor kryhet nepermjet Drejtorise

shenimi 1
Nr Pershkrimi 31.12.2020 Njesia
1|Tirana Bank (lek) 443.27 lek
2|Tirana Bank {euro) lek
3|Tirana Bank (usd) 4,580.40 lek
4|BKT (lek) 23,532,803.51 lek
5[BKT (euro) 5,682.78 lek
6|BKT (usd) 13,317,674.39 lek
7]BKT ,llogari kredie (lek) lek
8|Alpha Bank (lek) 1,481,305.73 lek
9|Alpha Bank (euro) - lek
10|Alpha Bank (usd) lek
11]Union Bank (lek) 54,698.27 lek
12{Credins (lek) 2,974,672.93 lek
13|Credins (euro) 2,245.16 lek
14|Credins (usd) 9,590.40 lek
15]OTP (lek) lek
16{OTP (euro) 1,095.99 lek
17|OTP (usd) 19.20 lek
18| Raiffeisen Bank (lek) lek
13|Raiffeisen Bank (euro) 2,474,629.64 lek
20|Raiffeisen Bank (usd) 28,940,634.20 lek
21|Credit Agricole(lek) lek
22 |Credit Agricole(euro) lek
23|[Credit Agricole{usd) lek
24[Intesa Sanpaolo (lek) 1,021,348.62 lek
25)Intesa Sanpaolo (euro) 2,540.79 lek
26]Intesa Sanpaolo (usd) (67.20) lek
27|Pro Credit Bank (lek) lek
28[Pro Credit Bank (usd) lek
29|American Bank of Invesments (lek) 199.44 lek
30|Banka Kombetare e Gregise (eura) lek
31|Banka Kombetare e Gregise (usd) lek
32|First Investmant Bank (lek) 926,397.18 lek
33|First Investmant Bank (euro) lek
34|Arka (lek) lek
35|Veneto Banka (lek) lek
36|Veneto Banka (usd) lek
37|Veneto Banka (euro) lek —




[ [

Totali

74,750,494.70 |

3)Paraqet gjendjen e klienteve

shenimi 3

Gjendja e llog. Arketueshme dt 01.01.2020

2,043,642,033

Shtesa llogari te arketueshme

26,438,800,198

Pakesime llogari te arketueshme

26,337,645,387

Gjendja e llog. Arketueshme dt 31.12.2020 2,144,796,844
Kerkesa te tjera te arketueshme
1|Tatim fitimi mbipagese
2|Tvsh kreditore 27,498,825
4{Dogana Durres (parapagim) 49,875,959
Totali 77,374,784

Parapagim per blerje malli

ffurnitore parapagim per blerje malli

7)Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

[shpenzime te periudhave te ardhme |
10)Gjendjet e inventarit (mallrat)
Sqarojme se kjo llogari inventariale eshte mbajtur gjate vitit dhe giendjet ne
fund te vitit me kosto mesatare arithmetike.
shenimi 10
Emertimi | mallit Njesia e matjes sasi vlera
1|Gazoil litra 28,898,066 882,876,703
2|Benzine litra 1,165,542 40,156,090
3
Totali 923,032,793
14) Aktive afatgjata materiale { AAM)
shenimi 14
1|Toka 315,318,000
2|Ndertesa -
3|amortizimi krijuar deri 31.12.2020 0
4[gjendja me vlefte neto 31.12.2020 -
5|Ndertime dhe instalime 766,142,432.79
6|amortizimi krijuar deri 31.12.2020 157,974,443
7|gjendja me vlefte neto 31.12.2020 608,167,990
8|Makineri pajisje me vlefte fillestare 114,873,206
9|amortizimi krijuar deri 31.12.2020 91,632,868
10|gjendja me vlefte neto 31.12.2020 23,240,338
11]Aktive te tjera afatgjata materiale 2,469,379
12|amortizimi krijuar deri 31.12.2020 2,284,538
13]gjendja me vlefte neto 31.12.2020 184,841
14]Aktive te tjera afatgjata materiale ( ne proces) 97,999,311
Totali AAM 1,044,910,480

| Totali Aktivit

| 4,264,865,39 |




Shpjegimet e Pasivit te bilancit per daten 31.12.2020

5)Te pagueshme ndaj furnitoreve

shenimi 5
T ne leke
Gjendja e Furnitoreve. 01.01.2020 691,130,274
Rritja e detyrimeve furnitore 18,393,378,477
Ulja e detyrimeve 18,229,425,746
Gjendja ne fund 31.12.2020 855,083,004
7) Detyrimet Tatimore
shenimi 7
1]Sigurimet Shogerore 487,657
2|Tatim fitimi 2020 1,959,166
3|Tvsh 0
4|TAP 71,743
5|Te tjera 0
6[Pagese dividenti 0
7|Totali 2,518,566
8)  Detyrime te tjera
shenimi 8
1|Pagat e punonjesve 54,185
2|Debitore / Kreditore 808,522,425
3|Parapagesat per shitje 48,004,755
4|Hua te tjera 160,194,387
Totali 1,016,775,753 |
9)  Hua bankare
shenimi 8
1|Raiffeisen Bank 166,240,103
2|0TP 874,098,615
3|0TP 421,940,495
Totali 1,462,279,214
Kapitali vet
Kapitali aksionar 735,000,000
Rezerva ligjore 51,667,142

Fitimet e pashperndara

1
2
3|Rezerva te tjera
4
5

Fitimi ( humbja ) e vitit financiar

141,541,717

Totali

928,208,859

L Totali Pasivit

| 4,264,865,39% |

Shpjegimet e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve rakordojne me Sistemin Informatik | Taksave (SIT)




